МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 20 октября 2008 г. N 436-р
ОБ ИЗДАНИИ И ПРИМЕНЕНИИ ОДМ 218.7.002-2008 "РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МЕТОДУ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГЛУБИНЫ ПРОНИКАНИЯ ИГЛЫ ДЛЯ ВЯЗКИХ НЕФТЯНЫХ ДОРОЖНЫХ
БИТУМОВ"

В целях реализации в дорожном хозяйстве основных положений Федерального закона от 27 декабря 2002 г. N 184-ФЗ "О
техническом регулировании" и обеспечения дорожных организаций методическими рекомендациями по методу определения глубины
проникания иглы для вязких нефтяных дорожных битумов:

1. Структурным подразделениям центрального аппарата Росавтодора, федеральным управлениям автомобильных дорог,
управлениям автомобильных магистралей, межрегиональным дирекциям по строительству автомобильных дорог федерального
значения рекомендовать к применению с 1 ноября 2008 г.  ОДМ 218.7.002-2008 "Рекомендации по методу определения глубины
проникания иглы для вязких нефтяных дорожных битумов" (Приложение).

2. Территориальным органам управления дорожным хозяйством субъектов Российской Федерации рекомендовать к применению
с 1 ноября 2008 г. ОДМ 218.7.002-2008 "Рекомендации по методу определения глубины проникания иглы для вязких нефтяных
дорожных битумов" (Приложение).

3. Управлению делами Росавтодора (С.М. Блинова) в установленном порядке направить указанный ОДМ 218.7.002-2008 в
подразделения и организации, упомянутые в п. 1 и 2 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя С.Е. Полещука.

Руководитель

О.В.БЕЛОЗЕРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.